[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2017 г.

               №1575
Об изъятии земельного участка

с кадастровым номером 40:13:110201:10

для муниципальных нужд

         В соответствии со статьями 11, 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279-282 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Главы администрации сельского поселения «Село Головтеево» от 30.06.2017 №23 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории», статьей 32 Устава Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Изъять для муниципальных нужд муниципального района «Малоярославецкий район» находящийся в собственности у Т.Ю. Физер земельный участок с кадастровым номером 40:13:110201:10, расположенный по адресу: Калужская обл., р-н Малоярославецкий, вблизи  с. Головтеево, площадью 25700 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, с целью строительства объекта «Строительство очистных сооружений канализации в с. Головтеево Малоярославецкого района. Внеплощадочные сети».

     2. Отделу имущественных и земельных отношений Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»:

2.1 Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» и опубликовать в Малоярославецкой газете «Маяк»;

2.2 Направить копию данного постановления Т.Ю. Физер письмом с уведомлении о вручении;

2.3 Направить копию данного постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2.4 Осуществить постановку на государственный кадастровый учет подлежащего к  образованию равнозначного земельного участка;

2.5 Обеспечить подготовку и заключение Соглашения об изъятии земельного участка с собственником Т.Ю. Физер;

2.6 Обеспечить прекращение прав собственности Т.Ю. Физер и переход прав собственности Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» в установленном законом порядке.

      3. Главе администрации сельского поселения «Село Головтеево» А.Ф. Бурыкину опубликовать (обнародывать) решение об изъятии земельного участка по месту его нахождения.

      4. Правовому отделу Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» в случае, если  в установленные законодательством сроки вышеуказанное соглашение не будет подписано и предоставлено, подготовить и предоставить в суд требование о принудительном изъятии образованного земельного участка.

      5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»   М.С. Трушко.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                               А.В. Иванов
Настоящая информация опубликована в газете «Маяк» от 10.11.2017 № 139-140 (13253-13254)